
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
rra, 

.s ; 

u. 011 ee 89.1.1.1, 17405)" 

JOSE MARIA ROBJA GALLIGOS 
SUPERININNEENTE DE COMPAÑIAS, 

ENCARGADO MEDIANTE RESOLICION N*ADM. 83265 DE 7 DE SEPTIDORE DE 1989 

(08 el 22 de diciembre de 1983, se ha ctorgado amte ej Motario 
Percero del cantón Quito la esaricura pública de aumento de cspitai 
y teiocma de estatutos de "SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE INVERSIONES 
8.A. ADINSA": 

  

CUE el señor Federico Arteta Rivera, en se calidad de Gerente 
a OÍ cun el patrocinio del doctor Arturo Viscaíno 

8., ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la miem; 

QUE «el Departamento de Inspección de. Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la inteadeccia de Inspección y  Oantrol ha 
presentado el inforse favorable No. SC.I1C.1AE.89,390 de 14 de 

julio de 1989; 

(0% el  Departameito Juridico de Compañias Anónimas y 
Ktrantercas de la intexencia de Derechc Societario mediante 
mimorando No. AJ.CAF.82.712 de 21 de septiembre de 198%, ha exitido 
intorwe favorable para la continuación del trámite, wma vez que 
considera cue se ha dado cuapliniento a los requisitos legales 
Eeepectivos; 

En ejercicio de las atribuciones one le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: aj el aumento de capital de * 
ALYISISTRADORA DE  INVERSIZNES S.A. ADINSSA" por CIENPO VDE 

Y NUEVE MILLONES QUINIZNIOS HILL SUCREC  te/,129'500:608), con 
lo que asciende A CIBRTO TREDOA MELLOMES DE SYCRES (u/ .139*400.000) 
dividido en 130.900 acciones ordinarias y noumínativas de 0% SIL 
SUCRES fs/.1.000) de valor cada was y, 5) la reforaa de estaátatos 
constarte en la referida escritura pública. 

  

MTICULO SIENDO. - DISPONER que el Notario Pecero del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y stente 
razón de esta anotación, - -, 

ARTICULO — TERCERO. — DISPONER “gue e Rogistrador Mercentil del 
cantón Quito: a) inscriba le indicada escritura píblica junto 
Con la presente Resolución, «rchive ima conda de la miem y dernsclva 
las restantes con lá razón de la inscripción que se ordoras y, 
b) cumpla cm las demás prescripciones contenidas en la ley de 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS sn. JU 012 

"SOCIEDAD ADMINISIRADORA DS INVERSIONES S.A. ADIMEA” 
go 

AIBICULO CURRTO.- DISPONSR que el Motario Quinto del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 19 de 
abxíl de 1974 pox la qual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha preoadido a auuentar «el capital y reformer sus estatutos, 
sediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
ss publique, por una vez, en uo de los diarios de major circulación 
mm Quito.  — Un ejemplar de la publicación deberá «€ 
este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMONIQUESB.- DAA y firuada sn la Smperintendencia de 
Compañias, en Quito, a 2¿ <cT 1989 

  

    
Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el nómero 
2339 del Registro Mercantil, tomo 120.- %e dé al cumplimiento a lo 
dispuesto en la misma, de conformidad a lo es esido en el Decreto 
733 de 22 de agosto de 1975, publicado en fl Oficial 878 de 
29 de agoueto del mismo año,- Quito, a once, de a) 11 now    vecientos ochenta y nueve.» El REGISTRADOR = 

  

ol 

CD». los o Carca ada Lores 

RESTA Cs MERCANTIL DEL CAI Eon GUITO 

   


